



Der blev bygget ivrigt med LEGO rundt på museet. Foto: Kamma Lauridsen.

Museets formidlere fortalte om Andreas, om turen ud i rummet, om vægtløshed og andre spændende ting for at give børnene de bedste forudsætninger for at arbejde med emnet. Og det var nogle meget engagerede børn, der gik i gang med at tegne storyboard og bygge modeller i LEGO, som ramme for deres små filmfortællinger.

Launch Event

1. september holder vi vej-

ret og inviterer indenfor til Launch Event fra tidlig morgen, og fra formiddag og frem målretter vi aktiviteterne i museet til 3.-6. klassetrin. Det bliver rigtig spændende at følge med, når Andreas docket 400 kilometer ude i rummet.

Efteråret byder også på aktivitetsdage, og for dem, der ikke lige kan komme til Steno Museet, kommer der webbaserede formidlingstilbud.

Finalister fra Steno Museet

Men før vi når dertil, er der en tur til Legoland på programmet. Rundt om i landet har i alt ca. 2000 børn arbejdet med *Byg en rumhistorie*, og ud af 200 indsendte film, er der udvalgt fem finalister. En af dem er en gruppe 2. klasses elever, der har lavet en fin lille film på Steno Museet. Tillykke til eleverne, der kan se frem til en sjov dag i Legoland med hele klassen, hvor de bl.a. får mulighed for at møde Danmarks første astronaut. Den endelige vinder vælges af Andreas Mogensen og offentliggøres af ISS.

Mon ikke vi går en tid i møde med masser af astronomi og rumsnak og forhåbentlig nogle optagede børn og unge, der sender et ekstra blik i retning af ISS?

Projektet *Rumrejsen 2015* er støttet af Lundbeckfonden og Nordea Fonden, og aktiviteten *Byg en rumhistorie* blev afholdt i samarbejde med LEGO Education.

Kamma Lauridsen

Hvem tager opvasken?

Begrebet Corporate Social Responsibility, CSR, henviser til virksomheders vil-

je og evne til at bidrage til samfundet ved at indgå i varierede og non-profitori-

enterede tiltag, og det har Science Museerne prøvet kræfter med.

I Væksthusene i Botanisk Have har vi siden åbningen oplevet en så stor interesse, at vi havde et behov for medarbejdere under 18 år til at hjælpe med opvasken i den nyåbnede café. Men hvor finder man lige unge mennesker, som gider tage opvasken, tørre borde af, gå ud med affaldet og i det hele taget hjælpe med driften og med at få caféarbejdet afviklet til gavn for vores gæster?

Fire tosprogede drenge

Tja, vi var heldige, for samtidig med at vi søgte unge mennesker, blev vi kontak-

Shoja og Ali. Fire drenge, som med deres tosprogede baggrund bidrager til ikke bare opgaveløsning, hvor ingen opgaver bliver sprunget over – i hvert fald ikke med vilje – men også med deres umiddelbare nysgerrighed og ligefremme facon til en fornøjelig og oplevelsesrig arbejdsdag for alle medarbejdere og gæster i caféen.

Et stort plus

Vi har som arbejdsplads for de fire unge mænd oplevet, at de har gennemgået en fantastisk udvikling rent personligt. Da de startede her hos os i Væksthusenes café i september 2014, var de nogle meget tilbageholdende unge mænd, der helst ikke gik i dialog med det øvrige cafépersonale eller for den sags skyld med caféens gæster. Nu er det fire meget udadvendte unge mænd, der sætter en ære i at udføre deres arbejde med stor omhyggelighed, og som går i dialog med både det øvrige personale og caféens gæster.



tet af Søndervangskolens program Job & Business, hvis formål netop er at hjælpe unge til et arbejde. Vi har nu ansat 4 unge mennesker: Okan, Abdullah,

Kort sagt er de unge mænd et stort plus for os, både arbejdsmæssigt og menneskeligt.

Bente Thousgaard

Foto: Bente Thousgaard.